2019年度 第２回運営委員会議事録

【日 時】2019年 11月 4日（月）13:30～15：00 事務所

【出席者】島崎・野路・亀高・藤井・都築（記録）

【欠席者】林・中

運営委員会案件

１． 事務所変更に伴う室内例会等の開催場所・時間等について

現在、西大和山の会の事務所として使用させていただいている名誉会員窪田氏の自宅

の基礎・外壁等の劣化が進んでいるため引っ越しを検討されていることから、2020年度

より下記の通り公的施設の会議室を借りることする。

いくつかの候補の中で、集合しやすい点からは王寺町地域交流センター（リーベル王

寺東館５階）が最も利便性が高く、第一選択とする。但し、他の催し物などで借用でき

ないことも想定し、別の候補も検討する。

(1)室内例会の開催（３ヶ月ごと年 4 回の開催とする）

  〇2019年度

・12月 22日（日）：忘年会前に現事務所にて開催。

・2020年 1月・2月：室内例会は開催しない。

・2020年 3月 29日（日）：定期総会後に開催。12月頃まで窪田宅は使用可能見込みで

す、最後の定期総会及び室内例会は交流センターになる見込みです。なお、窪田宅が

使用できる場合は、窪田宅を使用します。

  〇2020年度

・6月 27日（土）：13:30～王寺町福祉文化センター・南公民館（王寺町畠田）

・9月 27日（日）：暑気払いの前に王寺町地域交流センターで開始

・12月 20日（日）：忘年会の前に王寺町地域交流センターで開催

・2021年 3月 28日（日）：定期総会後に王寺町地域交流センターで開催

(2)費用

①王寺町地域交流センター（リーベル王寺東館５階）フリールーム／ＰＭ１～５時迄

3,000円

②王寺町福祉文化センター・南公民館（王寺町畠田）／1H 当たり１,000円

※運営委員会は適宜土曜日の昼間に開催する。少人数であることから、場所は王寺町福

祉文化センター・南公民館（王寺町畠田）や、運営委員の居住地の公民館（例：ゆりが

丘コミュニティセンター1H 当たり 500円）など臨機応変に対応する。

※装備等の物品は、林副会長の自宅で預かっていただく。

２．総会資料に明記する点等について

 活動方針案の中の３の３）室内例会「７月を除く各月に一度事務所にて室内例会を実

施する」を「６月、９月、１２月、３月に室内例会を実施する。」に変更する。

 会則の第１条の中で「事務所を奈良県北葛城郡内に置く。」を削除する。

 細則３の第６条の中で「適切な人材を集めて事務所（窪田宅）に集合し」を削除する。

 その他 HP 等についても事務所に関する記載を削除する（2020年 4月以降）。

３．その他

例会山行における団体装備として、ロープを会で購入する。

以上